

LIETUVOS AVIACIJOS MUZIEJUS
2024 METŲ VEIKLOS PLANAS

Metų prioritetinė veikla	Siekiamas pokytis (stebėsenos rodiklis, matavimo vienetas ir / ar proceso etapas, stadija)	Siekiamo reikšmė	Sąsaja su planavimo dokumentais, kultūros ministro valdymo srities veiklos prioritetais, Valstybės kontrolės ir / ar audito ataskaitomis
1. Užtikrinti investicijų projekto „Pagrindinio Lietuvos aviacijos muziejaus pastato Veiverių g. 132, Kaunas rekonstrukcija ir jo pritaikymas šiuolaikinio kultūrinio turizmo poreikiams“ įgyvendinimą.	Investicijų projekto „Pagrindinio Lietuvos aviacijos muziejaus pastato Veiverių g. 132, Kaunas rekonstrukcija ir jo pritaikymas šiuolaikinio kultūrinio turizmo poreikiams“ pažanga (proc.)	100	Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 2024–2026 metų strateginio veiklos plano veiklos prioritetą Nr. 1 Kultūros vaidmens stiprinimas asmens, visuomenės ir valstybės raidoje; veiklos prioritetą Nr. 2 Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas.
	Įrengta ir visuomenei pristatyta Lietuvos aviacijos muziejaus nuolatinė ekspozicija (vnt.)	1	Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 2024–2026 metų strateginio veiklos plano veiklos prioritetą Nr. 1 Kultūros vaidmens stiprinimas asmens, visuomenės ir valstybės raidoje; veiklos prioritetą Nr. 2 Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas.
2. Užtikrinti savalaikį ir saugų muziejinių vertybių perkėlimą iš saugyklų ir laikino saugojimo vietų į nuolatinę ekspoziciją.	Iš saugyklų ir laikino saugojimo vietų į nuolatinę ekspoziciją perkeltų muziejinių vertybių skaičius (vnt.)	240	Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 2024–2026 metų strateginio veiklos plano veiklos prioritetą Nr. 1 Kultūros vaidmens stiprinimas asmens, visuomenės ir valstybės raidoje; veiklos prioritetą Nr. 2 Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas.

3. Aktualizuoti muziejaus rinkinius ekspozicijose ir parodose pasitelkiant inovatyvius ir kūrybinius sprendimus, rengiant renginius ir įtraukius edukacinius užsiėmimus įvairioms visuomenės grupėms.	Sukurtos naujos fizinės paslaugos ir / arba produktai (vnt.)	3	Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 2024–2026 metų strateginio veiklos plano veiklos prioritetą Nr. 2 Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas.
	Sukurtos naujos e. paslaugos ir / arba e. produktai (vnt.)	2	Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 2024–2026 metų strateginio veiklos plano veiklos prioritetą Nr. 2 Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas.
	Parengti nauji edukaciniai užsiėmimai (vnt.)	3	Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 2024–2026 metų strateginio veiklos plano veiklos prioritetą Nr. 2 Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas.
4. Užtikrinti pasirengimą lėktuvo „ANBO“ ir Lietuvos aviacijos kūrėjų metų paminėjimui.	Išleista Rasos Gustaitis knyga „Flight“ apie A. Gustaitį lietuvių kalba (vnt.)	1	Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 2024–2026 metų strateginio veiklos plano veiklos prioritetą Nr. 2 Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas.
	„ANBO-II“ replikos atkūrimo pažanga (proc.)	70	Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 2024–2026 metų strateginio veiklos plano veiklos prioritetą Nr. 2 Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas.
	Surengtų renginių, skirtų lėktuvo „ANBO“ ir Lietuvos aviacijos kūrėjų metų atminimo įprasminimui, skaičius (vnt.)	2	Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 2024–2026 metų strateginio veiklos plano veiklos prioritetą Nr. 2 Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas.
5. Užtikrinti efektyvų muziejaus valdymą bei veiklos organizavimą, strateginio planavimo procesą bei muziejaus veiklą reguliuojančių dokumentų atnaujinimą ir/ar parengimą.	Atnaujintas ir su Kultūros ministerija suderintas Lietuvos aviacijos muziejaus Ekstremalių situacijų valdymo planas (vnt.)	1	Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 2024–2026 metų strateginio veiklos plano veiklos prioritetą Nr. 1 Kultūros vaidmens stiprinimas asmens, visuomenės ir valstybės raidoje; veiklos prioritetą Nr. 2 Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas.

	Parengtas ir muziejaus vadovo įsakymu patvirtintas Rinkinių vadybos ir valdymo tvarkos aprašas (vnt.)	1	Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 2024–2026 metų strateginio veiklos plano veiklos prioritetas Nr. 1 Kultūros vaidmens stiprinimas asmens, visuomenės ir valstybės raidoje; veiklos prioritetas Nr. 2 Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas.
Metiniai valstybės biudžeto asignavimai:	875 tūkst. eurų, iš jų: darbo užmokesčiui – 640 tūkst. eurų.		
Veiklos planu prisidedama siekiant šią kultūros ministro valdymo sričių 2024–2026 metų strateginio veiklos plano tikslų ir uždavinių:	<p>08-001 Kultūra ir kūrybingumas</p> <p>4 NPP strateginis tikslas. Stiprinti tautinį ir pilietinį tapatumą, didinti kultūros skvarbą ir visuomenės kūrybingumą.</p> <p>1 pažangos uždavinys: skatinti gyventojus dalyvauti kultūrinėse veiklose ir prisidėti prie kultūros plėtros;</p> <p>5 pažangos uždavinys: stiprinti istorinės atminties aktualizavimą visuomenėje.</p> <p>1 NPP strateginis tikslas. Pereiti prie mokslo žiniomis, pažangiomis technologijomis, inovacijomis grįsto darnaus ekonomikos vystymosi ir didinti šalies tarptautinį konkurencingumą.</p> <p>9 pažangos uždavinys: didinti kultūros ir kūrybinių industrijų potencialą ir skatinti kūrybiniu turiniu grįstų naujų produktų ir paslaugų kūrimą.</p> <p>2 tęstinės veiklos uždavinys: užtikrinti kultūros infrastruktūros modernizavimą.</p>		
Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas	Stebėsenos rodiklis, matavimo vienetas	Siekiama reikšmė	Atsakingas darbuotojas, pareigos
PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)			
I. Apsilankymai: 1. Planuojama, kad 2024 m. Lietuvos aviacijos muziejų ir jo padalinius aplankys 53 250 lankytojų, iš jų: - 30 000 muziejaus ekspozicijų ir parodų lankytojų (28 000 – Lietuvos aviacijos muziejaus ekspozicijoje Kaune, 1 000 – S. Dariaus gimtinėje-muziejuje, 1 000 – S. Girėno gimtinėje-muziejuje);	Lankytojų skaičius (žm.)	53 271	S. Sinkevičiūtė, Edukacijos ir lankytojų aptarnavimo skyriaus vedėja; S. Trubilaitė, Rinkinių apskaitos ir saugojimo skyriaus vedėja; M. Raštikis, muziejininkas; L. Gudeliūnienė, muziejininkė.
	Virtualių apsilankymų skaičius (vnt.)	2270	V. Sveikataitė, viešųjų ryšių ir rinkodaros specialistė.

<p>- 12 750 muziejaus renginių lankytojų (8 250 – Lietuvos aviacijos muziejaus ekspozicijoje Kaune, 2 500 – S. Dariaus giminėje-muziejuje, 2 000 – S. Girėno giminėje-muziejuje);</p> <p>- 8 000 edukacinių užsiėmimų dalyvių (7 200 – Lietuvos aviacijos muziejaus ekspozicijoje Kaune, 400 – S. Dariaus giminėje-muziejuje, 400 – S. Girėno giminėje-muziejuje);</p> <p>- 2 500 ekskursijų dalyvių (2 300 – Lietuvos aviacijos muziejaus ekspozicijoje Kaune, 100 – S. Dariaus giminėje-muziejuje, 100 – S. Girėno giminėje-muziejuje).</p> <p>2. Planuojamas fondų lankytojų skaičius – 21.</p> <p>3. Planuojamas nemokamai apsilankusių lankytojų skaičius paskutiniais mėnesių sekmadieniais – 12 000.</p> <p>4. Planuojamas parduotų bilietų su nuolaida skaičius – 8 000.</p> <p>6. Planuojama, kad skrydžio imituokliais pasinaudos 1 500 lankytojų.</p> <p>7. Virtualius apsilankymus muziejuje sudarys: 250 virtualių parodų peržiūrų, 20 virtualių edukacinių užsiėmimų dalyvių, 1 500 virtualiuose ekskursijose (turuose) dalyvausiantys žmonės ir 500 virtualių muziejaus renginių stebėtojų.</p>	<p>Nemokamai apsilankusių lankytojų dalis (proc.)</p>	<p>45</p>	<p>S. Sinkevičiūtė, Edukacijos ir lankytojų aptarnavimo skyriaus vedėja; M. Raštikis, muziejininkas; L. Gudeliūnienė, muziejininkė.</p>
<p>II. Muziejaus rinkiniai:</p> <p>1. Visuomenei pristatysime 3,5 proc. muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių;</p> <p>2. Planuojama įsigyti 200 vnt. muziejinių vertybių (pirmenybė su B. Oškiniu ir A. Arbačiausku susijusioms būsimoms muziejinėms vertybėms). Į pirminę apskaitą įtraukti visai naujai įsigytas muziejines vertybes;</p> <p>3. Planuojama papildyti duomenis: Leidinių pagrindinio ir pagalbinio rinkinių 489 vnt. muziejinių vertybių, Vaizdo įrašų, garso įrašų ir fotodokumentų pagrindinio rinkinio 741 vnt. muziejinių vertybių ir Vaizdo įrašų, garso įrašų ir fotodokumentų pagalbinio rinkinio 200 vnt. muziejinių vertybių;</p> <p>5. Planuojama sugeneruoti ir atspausdinti inventorines knygas: Faleristikos ir numizmatikos pagrindinio rinkinio, Aprangos ir atributikos pagrindinio rinkinio, Dokumentų pagrindinio rinkinio ir Vaizdo įrašų, garso įrašų ir fotodokumentų pagalbinio rinkinio;</p> <p>6. Planuojama 2024 m. virtualiai eksponuoti 120 vnt. muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių;</p> <p>7. Kartu su Vilniaus universiteto Dokumentinio paveldo išsaugojimo skyriumi planuojama restauruoti 9 vnt. blogos būklės lėktuvo ANBO-IV (41) brėžinių;</p> <p>8. Planuojama parengti ir eksponuoti šias parodas:</p> <p>- 5 virtualias parodas: Kapitonui Romualdai Marcinkui atminti, Aviacijos majoro Jono Špokevičiaus nepavykęs perversmas Lietuvoje, Vytautui Šliumbai – 80, Lietuvos tautinės olimpiados akimirkos, Majorui Juozui Namikui – 120;</p> <p>- 1 lauko parodą „Aplink Europą – ANBO!“;</p> <p>- 2 parodas muziejaus keičiamų parodų erdvėje: „Lietuva iš paukščio skrydžio su Ka-26“ ir „(Ne)pažįstamas Antanas Gustaitis“;</p> <p>- 7 parodas teritoriniuose padaliniuose: (3) S. Girėno giminėje-muziejuje moksleivių piešinių paroda „S. Girėnas ir paukščiai“, „Krikštas smėliu. Nidos sklandymo mokyklai – 90“, paroda skirta skrydžio per Atlantą 91-ųjų metų paminėjimui; (5) S. Dariaus giminėje-muziejuje „Lituanicos“ skrydis“ moksleivių darbuose, „Stepono Dariaus giminės milžinkapiui – 55“, „Švenčių akimirkos, Stepono Dariaus giminėje“, „Stepono Dariaus atminimas Judrėnų žemėje“, „Krikštas smėliu. Nidos</p>	<p>Visuomenei pristatyta muziejaus rinkinio dalis (proc.)</p>	<p>3,5</p>	<p>S. Trubilaitė, Rinkinių apskaitos ir saugojimo skyriaus vedėja; G. Pangonis, direktoriaus pavaduotojas-vyr. muziejaus rinkinių kuratorius.</p>
<p>Surengtų parodų skaičius (vnt.)</p>	<p>15</p>	<p>S. Trubilaitė, Rinkinių apskaitos ir saugojimo skyriaus vedėja; S. Valius, parodų ir ekspozicijų kuratorius; E. Raubickas, muziejininkas; P. Poškus, muziejininkas; L. Gudeliūnienė, muziejininkė; M. Raštikis, muziejininkas; R. Ardzevičienė, skaitmenintoja; M. Laužadis, fotografas.</p>	
<p>Lituanistinių muziejinių vertybių aktualizavimo veiklų skaičius (vnt.)</p>	<p>0</p>	<p>Vertinimo kriterijus nėra planuojamas.</p>	
<p>Tikrąja verte įvertintų muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių dalis (proc.)</p>	<p>100</p>	<p>G. Pangonis, direktoriaus pavaduotojas-vyr. muziejaus rinkinių kuratorius.</p>	
<p>Būtino konservuoti ir restauruoti muziejaus rinkinio dalis (proc.)</p>	<p>6,5</p>	<p>G. Pangonis, direktoriaus pavaduotojas-vyr. muziejaus rinkinių kuratorius.</p>	

<p>sklandymo mokyklai – 90“.</p> <p>9. Planuojama kaupti ir sisteminti medžiagą rengiamoms mokslinėms publikacijoms, kurios bus išleistos vėlesniais metais;</p> <p>10. Planuojama paskelbti 4 publikacijas, skirtas Lietuvos aviacijos istorijos sukaktims pažymėti;</p> <p>11. Planuojama išleisti 1 leidinį – Rasos Gustaitis knyga „Flight. A Memoir of Loss and Discovery By An Aviator’s Daughter“ išverstą į lietuvių kalbą;</p> <p>12. Planuojama išleisti muziejaus metraščių ANBO sparnai. Nr. 14“ (Plieno sparnai. Nr. 13)“;</p> <p>13. Planuojama parengti muziejaus metraščių „Plieno sparnai. Nr. 14“, juos perduoti redaguoti, pateikti 1 paraišką leidinio leidybai 2025 metams;</p> <p>14. Planuojama parengti tekstą ir kitą medžiagą redagavimui ir maketavimui knygai apie Bronių Oškinį, pateikti 1 paraišką leidinio leidybai 2025 metams;</p> <p>15. Edukacinės knygutės vaikams / jaunimui apie Antaną Gustaitį parengimas;</p> <p>16. Planuojama tikrinti Dailės pagrindinį ir pagalbinį rinkinius bei Vaizdo įrašų, garso įrašų ir fotodokumentų pagrindinį ir pagalbinį rinkinius;</p> <p>17. Planuojama parengti duombazes infoterminalams: įdiegti sukurtas programas ir medžiagą jose;</p> <p>18. Parengti Rinkinių vadybos ir valdymo tvarkos aprašą;</p> <p>19. Parengti Foto-videotekos naudojimosi taisykles.</p>	<p>Konsultuotų kitų muziejų specialistų rinkinių apsaugos, apskaitos, eksponavimo, tyrimo, parodų rengimo, edukacijos ir kitais muziejiniais klausimais skaičius (asm.)</p>	<p>13</p>	<p>S. Trubilaitė, Rinkinių apskaitos ir saugojimo skyriaus vedėja; G. Pangonis, direktoriaus pavaduotojas-vyr. muziejaus rinkinių kuratorius.</p>
<p>III. Kultūrinės edukacijos veikla:</p> <p>1. Planuojama įgyvendinti 320 edukacinių užsiėmimų, iš jų: 280 edukacinių užsiėmimų – Lietuvos aviacijos muziejaus ekspozicijoje Kaune ir po 20 teritoriniuose padaliniuose;</p> <p>2. Planuojama, kad muziejaus organizuotuose edukaciniuose užsiėmimuose dalyvaus 8 000 dalyvių, iš jų: 7 000 vaikų ir mokinių, 100 asmenų, turinčių negalią.</p> <p>3. Planuojama organizuoti 100 ekskursijų: 80 Lietuvos aviacijos muziejaus ekspozicijoje Kaune ir po 10 teritoriniuose padaliniuose;</p> <p>4. Planuojama, kad ekskursijose dalyvaus 2 500 lankytojų, o virtualiose ekskursijose - 1 500 dalyvių.</p> <p>5. Planuojama sukurti šiuos edukacinius produktus:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 2 naujus edukacinius užsiėmimus „ANBO“ ir Kalėdų tematika; - patobulinti ir pritaikyti 6 esamus edukacinius užsiėmimus naujai ekspozicijai; - patobulinti ir pritaikyti 2 esamas ekskursijų programas naujai ekspozicijai. <p>6. Planuojama parengti ir pateikti 2 paraiškas edukacinės veiklos plėtrai: 1 projektinę paraišką „Aviacija iš arčiau“ inovacijų diegimui ekspozicijoje žmonėms su negalia ir 1 projektinę paraišką „LAM rinkinių papildymas atnaujintai ekspozicijai svarbiomis kultūros vertybėmis“.</p>	<p>Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių žmonių skaičius (žm.), iš jų:</p>	<p>8000</p>	<p>S. Sinkevičiūtė, Edukacijos ir lankytojų aptarnavimo skyriaus vedėja; J. Laugalytė, edukatorė; R. Jankauskas, muziejininkas; D. Virbickas, lankytojų aptarnavimo koordinاتورius; V. Sveikataitė, viešųjų ryšių ir rinkodaros specialistė; L. Gudeliūnienė, muziejininkė; M. Raštikis, muziejininkas.</p>
	<p>Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių vaikų ir mokinių skaičius (žm.)</p>	<p>7000</p>	<p>J. Laugalytė, edukatorė; R. Jankauskas, muziejininkas; D. Virbickas, lankytojų aptarnavimo koordinاتورius; V. Sveikataitė, viešųjų ryšių ir rinkodaros specialistė; L. Gudeliūnienė, muziejininkė; M. Raštikis, muziejininkas.</p>
	<p>Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių asmenų su negalia skaičius (žm.)</p>	<p>100</p>	<p>S. Sinkevičiūtė, Edukacijos ir lankytojų aptarnavimo skyriaus vedėja; M. Raštikis, muziejininkas; L. Gudeliūnienė, muziejininkė.</p>
	<p>Virtualiuose edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių žmonių skaičius (žm.)</p>	<p>20</p>	<p>J. Laugalytė, edukatorė; R. Jankauskas, muziejininkas; D. Virbickas, lankytojų aptarnavimo koordinاتورius; V. Sveikataitė, viešųjų ryšių ir rinkodaros specialistė; L. Gudeliūnienė, muziejininkė; M. Raštikis, muziejininkas.</p>
	<p>Ekskursijose dalyvavusių žmonių skaičius (žm.)</p>	<p>2500</p>	<p>J. Laugalytė, edukatorė; R. Jankauskas, muziejininkas; D. Virbickas, lankytojų aptarnavimo koordinاتورius; V. Sveikataitė, viešųjų ryšių ir rinkodaros specialistė; L. Gudeliūnienė, muziejininkė; M. Raštikis, muziejininkas.</p>
	<p>Virtualiose ekskursijose (turuose) dalyvavusių žmonių skaičius (žm.)</p>	<p>1500</p>	<p>J. Laugalytė, edukatorė; R. Jankauskas, muziejininkas; D. Virbickas, lankytojų aptarnavimo koordinاتورius; V. Sveikataitė, viešųjų ryšių ir rinkodaros specialistė; L. Gudeliūnienė, muziejininkė; M. Raštikis, muziejininkas.</p>

IV. Skaitmeninimas: 1. Planuojamas suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų peržiūrų skaičius, tenkantis vienam objektui – 1,5; 2. Planuojama suskaitmeninti 1500 vnt. muziejaus rinkiniuose esančių muziejinių vertybių, kurių skaitmeninių bylų kokybė atitinka skaitmeninio reikalavimus; 3. Planuojama suskaitmeninti 1500 vnt. kultūros paveldo objektų, kurių skaitmeninių kopijų, metaduomenų ir ženklinimo kokybė atitinka ne žemesnę kaip trečią duomenų kokybės kategoriją; 4. Planuojama 1500 vnt. suskaitmenintų muziejinių vertybių pavišinti LIMIS sistemoje; 5. Planuojama VEPIS sistemoje pavišinti 500 vnt. muziejinių vertybių; 6. Planuojama „Europeana“ sistemoje pavišinti 100 vnt. muziejinių vertybių.	Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų peržiūrų skaičius, tenkantis vienam objektui (vnt.)	1,5	G. Pangonis, direktoriaus pavaduotojas-vyr. muziejaus rinkinių kuratorius.
	Lietuvos muziejų, pasinaudojusių skaitmeninio kompetencijų centrų paslaugomis, skaičius (vnt.) <i>[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės muziejui, Nacionaliniam M. K. Čiurlionio dailės muziejui, Lietuvos jūrų muziejui ir Šiaulių „Aušros“ muziejui]</i>	0	Vertinimo kriterijus neplanuojamas, nes muziejui nėra taikomas.
	LIMIS portale prieinamų Lietuvos muziejų suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų dalis (proc.) <i>[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės muziejui]</i>	0	Vertinimo kriterijus neplanuojamas, nes muziejui nėra taikomas.
	LIMIS portale prieinamų suskaitmenintų ir skaitmeninių Lietuvos muziejų saugomų kultūros paveldo objektų dalis VEPIS sistemoje (proc.) <i>[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės muziejui]</i>	0	Vertinimo kriterijus neplanuojamas, nes muziejui nėra taikomas.
	Virtualiųjų apsilankymų LIMIS portale skaičiaus pokytis lyginant su praėjusiais metais (proc.) <i>[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės muziejui]</i>	0	Vertinimo kriterijus neplanuojamas, nes muziejui nėra taikomas.
	„Europeana“ sistemą pateiktų suskaitmenintų Lietuvos muziejų kultūros paveldo objektų skaičius iš viso (vnt.) <i>[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės muziejui]</i>	0	Vertinimo kriterijus neplanuojamas, nes muziejui nėra taikomas.

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS

I. Paslaugos: 1. Planuojama organizuoti 17 renginių, iš jų: - 6 renginius Lietuvos aviacijos muziejuje Kaune: (1) „Nemokamo sekmadienio ekskursija“, (2) Tarptautinė muziejų naktis, (3) Muziejaus atidarymo renginys, (4) „Sklandytojų vakarai prie simulatoriaus“, (5) Liepos 15-osios šventė, (6) „Aš – Baltijos kelio dalyvis“; - 3 išvykstamieji renginiai: P. Poškaus knygos pristatymas Švenčionyse, Vilniuje ir Kupiškėje; - 4 renginius S. Dariaus gimtinėje-muziejuje: (1) jaunimo pėsčiųjų žygis „Judrėnai-Dariškė“ ir valstybės atkūrimo įvykių apžvalga-diskusija, (2) 91-ųjų „Lituanicos“ skrydžio metinių minėjimas, (3) „Stepono Dariaus 128 gimtadienis“, (4) „Stepono Dariaus gimtinės milžinkapiui – 55“; - 4 renginius S. Girėno gimtinėje-muziejuje: (1) „Lituanicos“ skrydžio minėjimas, (2) inkilų	Sukurtų naujų paslaugų skaičius (vnt.)	5	S. Sinkevičiūtė, Edukacijos ir lankytojų aptarnavimo skyriaus vedėja; J. Laugalytė, edukatorė; R. Jankauskas, muziejininkas; D. Virbickas, lankytojų aptarnavimo koordinatorius; V. Sveikataitė, viešųjų ryšių ir rinkodaros specialistė; L. Gudeliūnienė, muziejininkė; M. Raštikis, muziejininkas.
	Paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų rinkinį, skaičius (vnt.)	1	J. Laugalytė, edukatorė; R. Jankauskas, muziejininkas; V. Sveikataitė, viešųjų ryšių ir rinkodaros specialistė.
	Asmenims, turintiems negalią, pritaikytų paslaugų skaičius (vnt.)	1	S. Sinkevičiūtė, Edukacijos ir lankytojų aptarnavimo skyriaus vedėja; R. Jankauskas, muziejininkas; V. Sveikataitė, viešųjų ryšių ir rinkodaros specialistė; S. Štulas, muziejininkas; M. Laužadis, skaitmenintojas.

<p>keiimo svente „S. Girenas ir pauksciai“; (3) „S. Gireno gimtines atgimimui – 55“; (4) lektuvų modelių varžybos S. Girėno taurei laimėti.</p> <p>2. Planuojama užtikrinti kokybiškas lankytojų aptarnavimo sąlygas muziejuje ir jo padaliniuose: gerinti sąlygas lankytojams lauko ekspozicijoje, atnaujinti muziejinių vertybių aprašus ir jų žymėjimus.</p> <p>3. Planuojama organizuoti internetinę prekybą muziejaus suvenyrais.</p> <p>4. Planuojama įrengti fizinę suvenyrų ir leidinių parduotuvę.</p> <p>5. Planuojama sukurti audiogidą ekspozicijai.</p> <p>6. Planuojama įrengti 3 naujus simulatorius naujoje muziejaus ekspozicijoje.</p> <p>7. Planuojama parengti 1 naują edukacinį užsiėmimą „Lietuvos aviacijos kūrėjai“, kuris būtų įtrauktas į Kultūros paso paslaugų rinkinį, atnaujinti 2 edukacinius užsiėmimus, pritaikytus naujai vidaus ekspozicijai.</p> <p>8. „Planuojama sukurti ir įrengti stalą - terminalą, skirtą žmonėms su negalia supažindinti su aviacijos istorijos raida - "Aviacija iš arčiau“.</p> <p>9. Planuojama atnaujinti ir įrengti nuolatinę Lietuvos aviacijos muziejaus ekspoziciją Kaune ir atnaujinti S. Girėno gimtinės-muziejaus ekspoziciją Vytogaloje, Šilalės r.</p>	<p>Atnaujintų/naujai įrengtų muziejaus ekspozicijų skaičius (vnt.)</p>	<p>2</p>	<p>M. Kavaliauskas, direktorius; S. Valius, parodų ir ekspozicijų kuratorius; S. Trubilaitė, Rinkinių apskaitos ir saugojimo skyriaus vedėja; P. Poškus, muziejininkas; E. Raubickas, muziejininkas; S. Štulas, muziejininkas; L. Gudeliūnienė, muziejininkė; M. Laužadis, skaitmenintojas; R. Ardzevičienė, skaitmenintoja; J. Laugalytė, edukatorė; R. Jankauskas, muziejininkas; S. Sinkevičiūtė, Edukacijos ir lankytojų aptarnavimo skyriaus vedėja; D. Lukoševičius, Ūkio tarnybos vedėjas.</p>
<p>II. Tarptautiškumas:</p> <p>1. Planuojama tęsti bendradarbiavimą su kolegomis iš užsienio (Estijos, Suomijos, Švedijos, Danijos, Vokietijos, Ispanijos ir kt.).</p>	<p>Surengtų tarptautinių parodų Lietuvoje bei užsienyje skaičius (vnt.)</p>	<p>0</p>	<p>Vertinimo kriterijus neplanuojamas.</p>
	<p>Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina(-o) arba dalyvauja(-o) įgyvendinant muziejus, skaičius (vnt.)</p>	<p>0</p>	<p>Vertinimo kriterijus neplanuojamas.</p>
<p>III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas:</p> <p>1. Muziejus bendradarbiaus:</p> <ul style="list-style-type: none"> - su VšĮ „Medinės dūdos“ kuriant dokumentinį filmą apie „ANBO“; - su Antano Gustaičio aviacijos institutu, Vilnius TECH bei VDKM bendradarbiaus kuriant autentiško lėktuvo „ANBO“ repliką su piloto kabina; - su Lietuvos ypatinguoju archyvu rengiant parodą; <p>2. Muziejus ir Lietuvos kariuomenės Karinių oro pajėgų Aviacijos bazė surengs 1 bendrą renginį.</p> <p>3. Muziejus ir VšĮ „LASS pietvakarių centras“ bendradarbiaus įgyvendinant projektą „Aviacija iš arčiau“.</p> <p>4. Bendradarbiaujant su Maironio lietuvių literatūros muziejumi planuojama surengti parodą „(Ne)pažįstamas Antanas Gustaitis“.</p>	<p>Jungtinių parodų su kitais Lietuvos muziejais skaičius (vnt.)</p>	<p>1</p>	<p>M. Kavaliauskas, direktorius; S. Trubilaitė, Rinkinių apskaitos ir saugojimo skyriaus vedėja; S. Sinkevičiūtė, Edukacijos ir lankytojų aptarnavimo skyriaus vedėja.</p>
	<p>Bendradarbiaujant su kitomis įstaigomis ir organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)</p>	<p>5</p>	<p>M. Kavaliauskas, direktorius; V. Sveikataitė, viešųjų ryšių ir rinkodaros specialistė; S. Trubilaitė, Rinkinių apskaitos ir saugojimo skyriaus vedėja; S. Sinkevičiūtė, Edukacijos ir lankytojų aptarnavimo skyriaus vedėja; Tomas Šabrinskas, darbininkas-remontininkas.</p>

IV. Rinkodara: 1. Planuojama atlikti lankytojų su negalia pasitenkinimo muziejaus teikiamų paslaugų kokybe tyrimą.	Atliktų lankytojų tyrimų skaičius (vnt.)	1	V. Sveikataitė, viešųjų ryšių ir rinkodaros specialistė; J. Laugalytė, edukatorė; D. Virbickas, lankytojų aptarnavimo koordinatorius; L. Gudeliūnienė, muziejininkė; M. Raštikis, muziejininkas.
V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas: 1. Planuojama į muziejaus veiklas įtraukti 20 savanorių pagalbai muziejaus renginiuose.	Muziejuje ir/ar jos renginiuose bent kartą dirbusių savanorių skaičius (žm.)	20	Vaiva Sveikataitė, viešųjų ryšių ir rinkodaros specialistė.
BENDROSIOS FUNKCIJOS			
Žmogiškieji ištekliai			
I. Personalo valdymas: 1. Užtikrinti rekomenduojamas vadovaujamo ir nevadovaujamo pareigybių proporcijas. 2. Išlaikyti rekomenduojamą veiklos darbuotojų skaičių, tenkančių vienam specialiosios srities darbuotojui.	Užimtų pareigybių dalis (proc.)	100	E. Jefimovienė, apskaitininkė.
	Bendrosios veiklos srities darbuotojų skaičius, tenkantis vienam specialiosios veiklos srities darbuotojui (vnt.)	0,33	E. Jefimovienė, apskaitininkė.
	Darbuotojų skaičius, tenkantis vienam vadovujančiam darbuotojui (vnt.)	6	E. Jefimovienė, apskaitininkė.
II. Kvalifikacijos tobulinimas: 1. Nuolat atnaujinti dalykines ir profesines žinias, susijusias su muziejaus veiklos organizavimu, išteklių valdymu, rinkodara, muziejininkyste, edukacija, lankytojų aptarnavimu, viešųjų pirkimų organizavimu, buhalterine apskaita, kilnojamų kultūros vertybių konservavimu ir restauravimu ir priežiūra, darbų sauga. 2. Organizuoti 7 vizitus į Lietuvos muziejus (Kauno miesto muziejaus Miko ir Kipro Petrauskų skyrių, Sporto muziejų, KGB Atominio bunkerio muziejų ir kt.), ekskursiją į sklandytuvų gamyklą, apsilankyti Sklandymo čempionate, Akrobatinio skraidymo varžybose.	Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų dalis (proc.)	50	E. Jefimovienė, apskaitininkė.
	Vidutinės išlaidos vieno darbuotojo kvalifikacijos tobulinimui (eurai)	80	E. Jefimovienė, apskaitininkė.
Finansai			
I. Pritrauktos papildomos lėšos: 1. Planuojama uždirbti lėšų už edukacinius užsiėmimus, renginius, ekskursijas, už renginių organizatorių naudojamą teritoriją ir patalpas. 2. Planuojama pritraukti lėšų iš Lietuvos kultūros tarybos, savivaldybių, kitų institucijų, organizacijų, labdaros, paramos, atskaitomos nuo GPM.	Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) (eurai)	65 000	S. Sinkevičiūtė, Edukacijos ir lankytojų aptarnavimo skyriaus vedėja; Vaiva Sveikataitė, viešųjų ryšių ir rinkodaros specialistė; L. Gudeliūnienė, muziejininkė; M. Raštikis, muziejininkas.
	Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai)	37 000	S. Sinkevičiūtė, Edukacijos ir lankytojų aptarnavimo skyriaus vedėja; J. Laugalytė, edukatorė; S. Trubilaitė, Rinkinių apskaitos ir saugojimo skyriaus vedėja; L. Gudeliūnienė, muziejininkė; M. Raštikis, muziejininkas.

Turtas			
I. Nekilnojamo turto valdymas: Per ataskaitinį laikotarpį muziejus toliau eksploatuos ir prižiūrės patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą. Planuojama: 1. atidaryti rekonstruotą ekspozicijų pastatą (1827 kv. m) ir jame saugiai patalpinti stambiagabaričius eksponatus bei įrangą. 2. LAM padalinyje S. Girėno gimtinėje-muziejuje: užbaigti stoginės įrengimo darbus „Lituanicos“ modeliui eksponuoti, suremontuoti klėtėlę (tvarkybos dokumentų parengimas, stogo, kiti remonto darbai); 3. pradėti „ANBO-II“ replikos atkūrimo darbus (70 proc.); 4. S. Dariaus gimtinėje-muziejuje: užkloti skiedromis muziejaus pastato sągą, pagaminti vartus į muziejaus teritoriją, suremontuoti 70 m tvoros. 5. įrengti stebėjimo kameras angaro viduje (atviroje saugykloje), teritoriniuose padaliniuose ir integruoti į muziejaus apsaugos sistemą. 6. Įrengti virtuvėlės: edukatoriams, kavinei. 7. Pagaminti dėžes, talpas muziejinių vertybių evakuacijai.	Įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / ar patalpų 1 kv. m išlaikymo kaina (eurai)	16	D. Lukoševičius, Ūkio tarnybos vedėjas; A. Šulga, infrastruktūros projektų vadovas, T. Šabrinskas, mechanikas remontininkas, E. Raubickas, muziejininkas; M. Raštikis, muziejininkas.
II. Kilnojamo turto valdymas: 1. Muziejus tarnybinių transporto priemonių neturi.	Įstaigos naudojamos vienos tarnybinės transporto priemonės išlaikymo kaina (eurai)	0	Vertinimo kriterijus neplanuojamas.
	Tarnybinių transporto priemonių išlaikymo išlaidos, tenkančios vienam nuvažiuotam kilometrui (eurai)	0	Vertinimo kriterijus neplanuojamas.
Investicijų projektai			
I. Projektų valdymas: 1. Tęsti investicijų projekto „Pagrindinio Lietuvos aviacijos muziejaus pastato Veiverių g. 132, Kaunas rekonstrukcija ir jo pritaikymas šiuolaikinio kultūrinio turizmo poreikiams“ vykdymą.	Investicijų projekto „Pagrindinio Lietuvos aviacijos muziejaus pastato Veiverių g. 132, Kaunas rekonstrukcija ir jo pritaikymas šiuolaikinio kultūrinio turizmo poreikiams“ įgyvendinimo pažanga (proc.)	100	M. Kavaliauskas, direktorius; A. Šulga, infrastruktūros projektų vadovas, D. Lukoševičius, Ūkio tarnybos vedėjas.
Viešieji pirkimai			
I. Viešųjų pirkimų vykdymas: 1. Pirkimus vykdyti pagal PO patvirtiną metinį pirkimų planą. 2. Investicijų projekto įgyvendinimui, įvykdyti būtinus pirkimus. 3. Ruošiantis ekspozicijos atidarymui paskirti daugiau darbuotojų pirkimų iniciatoriais. 4. Pasiiekti Žaliųjų pirkimų vykdymą virš 95 procentų.	Bendras vykdomų viešųjų pirkimų įvertinimas (spalva, balai)	žalia spalva 4	E. Jefimovienė, viešųjų pirkimų specialistė.
	Žaliųjų pirkimų dalis (pagal vertę) (proc.)	95	E. Jefimovienė, viešųjų pirkimų specialistė.

Direktorius

Mindaugas Kavaliauskas